
  

Program 

Den lutherske kirke er en bekjennende kirke. Dette er et viktig kjennetegn, og gjennom årets program vil vi fordype oss i hva 

dette rent praktisk er. En slik fordypning innebærer fokus på bekjennelsens innhold, og vi skal særlig arbeide med Den 

augsburgske bekjennelse (CA). Bekjennelsens innhold er troens innhold. Bekjennelsen er relevant fordi vi stadig på ny trenger 

å høre lov og evangeliet forkynt for oss og aktuelt fordi denne forkynnelse og bekjennelse stadig på ny gis videre i en bestemt 

kontekst. Vi inviterer derfor til samling, fordypning og oppbyggelse gjennom foredrag og forkynnelse. For mer informasjon, se 

www.fordypningsdager.com 

Torsdag – Vi bekjenner Kristus 

1630 Registrering og innkvartering + litt å bite i 

1830 «Vi bekjenner…» – Hva er bekjennelse?       James A. Nestingen 
Er Guds Ord klart, og kan vi med egne ord formulere det Gud har åpenbart? Den lutherske kirkes forhold  
til bekjennelse skiller seg fra andre kirker, og samtidig sier vi at de lutherske bekjennelsesskriftene er  
allmenkristelige. Hvorfor er det slik, og hva er det vi bekjenner? 

2015 Kirken og bekjennelsen – Formalitet eller fundament?     Arne Helge Teigen  
Et kirkesamfunns eller en organisasjons grunnregler og grunnlag kan formelt inneholde bekjennelser og ulike  
økumeniske dokumenter. Hvordan er dette praktisk å forstå? Hva lærer Skriften om bekjennelsen og kirken? 
 

2130 Kaffemat 

Fredag – I møte med aktuelle utfordringer: Vi bekjenner Kristus 

0930  «Når dere kommer sammen…» – Hva sier bekjennelsen?     Jan Bygstad  
Formuleringen går igjen i Paulus sitt første brev til menigheten i Korint. Hva sier vår lutherske bekjennelse som får følger 
for form og innhold når vi kommer sammen? Det sies at slik vi tror, slik (til)ber vi og at slik vi (til)ber, slik tror vi. 

1100 Finnes lutherske baptister?         Arne Helge Teigen 
Vi kan høre tale om «den lutherske biten» og at Luther har lært oss om rettferdiggjørelsen, men Wesley om hellig- 
gjørelsen. Er en slik konfesjonsblanding mulig? Det kan kanskje høres ydmykt ut å si at vi samles om Skriften, og holder  
oss til bekjennelsen «i den grad» den taler som Skriften, ikke «fordi» den taler som Skriften. Men er det egentlig det?  

1215  Lunsj 

1330 "In statu confessionis" - Når bekjennelsen settes til side     James A. Nestingen 
Kan egentlig lutherske kirker og organisasjoner sette kirkens bekjennelse til side, eller avgjøre saker og spørsmål  
uten å konsultere bekjennelsen? Hva er vårt kall når bekjennelsen settes til side eller motsies hos oss, og hvorfor  
er dette kallet så viktig? 

1515  Panelsamtale 

Samtale med fokus på den frimodighet Ordet gir til bekjennelse og forkynnelse i møte med økende forvirring og avdrift fra sannheten. 

1700 Middag med dessert 

1830 Har vi vokst fra vår Lille katekisme? - Saksen 1528 vs. Norge 2014    Jan Bygstad 
Finnes likheter mellom situasjonen i Saksen 11 år etter at reformasjonen startet, og vår tid? Året etter at Melanchthon  
skrev De saksiske visitasjonsartikler, som viser oss bakgrunnen for Lille katekisme, skriver Luther: «Den beklagelige 
og jammerlige nød (…) har drevet meg til å lage denne katekismen.» Er Lille katekisme aktuell for oss i dag? 

2000 Katekismen som håndbok for den kristnes gudstjeneste, bønn og kall    James A. Nestingen 

Det sentrale lutherske bekjennelsesskriftet Konkordieformelen kaller Luthers katekismer en «…«lekmannsbibel» som  
inneholder alt det som blir behandlet utførlig i Den hellige Skrift, og som et kristent menneske trenger å vite til sin salighet.» 
Samtidig enkel og dyp, en praktisk og jordnær liten bok for det virkelige liv. 

2130 Kaffemat 

  

«Frimodighet i Jesu blod»   

 

http://www.fordypningsdager.com/


Lørdag – For Gud og mennesker: Vi bekjenner Kristus 

0930 CA II og XIX – Synden         Arne Helge Teigen 

«Denne arvesynd er en så dypt ond fordervelse i naturen, at ingen fornuft forstår det, men det må erkjennes ved troen  

utav Skriftens åpenbaring. Sal 51; Rom 5, 12 f.; 2 Mos 33, 20; 1 Mos 3, 6 f.» Luther i De schmalkaldiske artikler. 

1100 CA IV – Rettferdiggjort, ikke ved kjærlighet eller ved å holde ting for rett, men ved tro  Jan Bygstad 
Samtidig som Melanchthon skrev forsvaret for Den augsburgske bekjennelse, skrev han disputasen om rettferdiggjørelse  
ved tro og ikke ved kjærlighet. Vi står i dag overfor det samme som Melanchthon: Forsøk på å inkludere våre gjerninger i  
troen eller fullt ut fortrenge den. CA IV er den sentrale artikkel, til oppbyggelse og til avvisning av nye og gamle villfarelser.   

1230 CA III, IX, X - Evangeliet om Kristi to naturer og nådens midler     James A. Nestingen 

Skriftens lære om Kristi to naturer er et herlig evangelium med avgjørende betydning for nådens midler og vår frelse. 

Disse grunnleggende og bokstavelig talt jordnære sannheter anfektes i vår tid og må stadig forkynnes og  

bekjennes til frelse og oppbyggelse for Guds folk. 

1400 Lunsj 

1800 CA XII, XIII, XVI, XX - Det nye liv blant Guds folk og i verden     Jan Bygstad 

Hva lærer vår bekjennelse om den kristnes liv i kirken og i verden? Om gode gjerninger, om vårt kall som barn,  

ektefeller, foreldre og borgere, og om forutsetningene for det nye livet. 

1930 God middag med kaffemat – god drøs 

Søndag – Kristus for oss i Ord og Sakrament 

0930 Tilgivelse: Gudstjenesten, prester, forkynnere og folk flest     Brady Finnern 

Jesu Kristi tilgivelse er et kall for kirken (Sal 32,5; Joh 20,19-24; Luk 24,44-47). I våre liv, gjennom våre ulike kall, deler vi 

ut denne tilgivelsen til andre: I gudstjenesten, i hjemmene våre og der hvor vi ellers ferdes. På enkelt vis, tro mot vår  

lutherske bekjennelse og Den hellige Skrift. 

1100 Gudstjeneste med nattverd  

  Arne Helge Teigen preker, Jan Bygstad forretter 

1300 Middag med dessert 

 

 

 

 

 

Jan Bygstad er prest i DELKs 

menigheter i Håkonsund på Sotra 
og i Bergen sentrum. Han har 
tidligere vært prest i Dnk, samt 
vært ansatt i Bergen Indremisjon 
og ved Bibel-skolen Bildøy. 
Bygstad er en mye brukt forkynner 
i ulike sammenhenger i inn- og 
utland. Han har hatt sentrale verv i 
FBB sentralt og lokalt, er aktivt 
med i NELK, samt er p.t. formann i 
NELA. 

Brady Finnern er prest i Messiah 

Lutheran Church i Sartell, 
Minnesota. Han ble uteksaminert 
fra Concordia Seminary i St. Louis i 
2006, og har tidligere arbeidet for 
LCMS World Relief. Han er gift 
med Amy og far til fire barn. Brady 
Finnern er også friidrettstrener. 
Han er av norsk avstamning og 
gleder seg over god lefse.  
 
 
 
 

James Arne Nestingen er 

pensjonert professor i kirke-
historie ved Luther Seminary i St. 
Paul, Minnesota, og har i tillegg en 
mangeårig preste-tjeneste i 
Canada og USA bak seg. Benyttes 
som taler og foreleser i et bredt 
spekter av sammenhenger, 
nasjonalt og internasjonalt. James 
Arne Nestingen er av norsk 
avstamning og gleder seg over god 
lefse og lutefisk.  

Arne Helge Teigen er første- 

amanuensis ved Fjellhaug 
Internasjonale Høyskole i Oslo, og 
har tidligere vært ansatt som 
lærer ved Trygg-heim 
Videregåande Skole på Nærbø og 
Fjelltun Bibelskole i Stavanger. 
Han har også vært utsending for 
NLM i Peru, hvor han bl. a. har 
forelest ved Seminario Teológico 
Luterano Andino, i Arequipa. 

Da vi nå har så stor en yppersteprest, som er gått gjennom himlene, Jesus, Guds Sønn, så la oss 

holde fast ved bekjennelsen!  

- Hebr 4:14 


